



**Socialdemokraterna**  
HUDDINGE

Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2018-10-24

## PROTOKOLLSANTECKNING

### **Ärende 13: SOU 2018:22 Ett ordnat mottagande – gemensamt ansvar för snabb etablering eller återvändande – svar på remiss från Arbetsmarknadsdepartementet**

Personer som flyr från krig och konflikter måste ha möjlighet att söka skydd när de tvingas lämna sina hem. För några år sedan tog Sverige ett stort ansvar när många valde att söka asyl här. Många har blivit beviljade asyl medan andra har fått avslag på sin asylansökan. Det är angeläget att det finns ett sammanhållet system för mottagande av asylsökande och nyanlända i Sverige.

Svaret på den remiss från Arbetsmarknadsdepartementet som kommunstyrelsen idag beslutat om är i stora drag bra och lyfter fram flera viktiga aspekter. Inte minst välkomnar vi skrivningarna om att det är bra om mottagandet fördelas jämnare mellan kommunerna och idéerna om inrättande av ankomstcenter för att kunna arbeta än bättre med tidiga insatser. Vi delar också bilden av att kommunerna måste bli tillräckligt kompenserade av staten och att det därför är viktigt med nära dialog mellan regeringen och Sveriges Kommuner och Landsting.

I betänkandet från Arbetsmarknadsdepartementet framgår det att det stora utnyttjandet av eget boende för asylsökande (EBO) förstärker den ojämna fördelningen mellan kommuner och bidrar inte sällan till en socialt icke önskvärd situation. Det ser vi inte minst i Stockholmsregionen och södra delarna av Stockholms län. Förslagen i betänkandet innebär att EBO ska ske under ordnade former, dels genom att erbjuda ett ordnat mottagande som alternativ, dels genom att begränsa möjligheterna till EBO genom en social prövning.

Huddinge är en av de kommuner i länet där det tydligt går att se de negativa konsekvenser för integration och samhällsutveckling som EBO medför. Många av de som egenbosatt sig i kommunen under asyltiden blir kvar i olika former av temporära lösningar och får en svag förankring på bostadsmarknaden. Det leder många gånger till bostadslöshet och drabbar både ensamstående och barnfamiljer. Det är bra att Huddinge kommun i sitt svar på remissen slår fast att

EBO leder till detta. Därtill har EBO lett till en trångboddhet och svarthandel med hyreskontrakt som också måste brytas. Vi anser inte att asylsökanden och flyktingar ska bosätta sig i områden där möjligheten att lära sig svenska är sämre, då det i sin tur gör det svårare för barnen att klara skolan och för de vuxna att komma i arbete. Genom en snabbare integration och bättre utbildning kan fler vara med och bidra till välfärd och tillväxt. Det vinner hela samhället på.

För Socialdemokraterna

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke extending to the right.

Sara Heelge Vikmång

A small, stylized handwritten mark or signature in blue ink, located at the bottom left of the page.